



AREA 3 - LAVORI PUBBLICI
Ufficio: Segreteria di Staff

Determinazione Dirigenziale n. 578 del 16-06-2026

Oggetto:	LAVORI DI RIFACIMENTO DELL'IMPIANTO TERMICO DELLA SCUOLA PRIMARIA "B. FRONTINI" DI VIA VERBANIA, 1 - LUCERNATE (RHO) - CUP C42B24000060004 - AGGIUDICAZIONE IMPRESA ITA IMPIANTI SRL - CIG BB6419607D
----------	--

IL DIRETTORE AREA 3 - LAVORI PUBBLICI

Premesso che:

- la scuola primaria “B. Frontini” di via Verbania n. 1, costruita nel 1988, è servita dall'impianto termico originario;
- negli ultimi anni, il degrado delle tubazioni esistenti, ha provocato più volte delle interruzioni di servizio a causa del manifestarsi di perdite e ostruzioni alla rete di distribuzione, ostruzioni che hanno interessato anche lo scambiatore della sottostazione del teleriscaldamento;
- la scarsa efficienza dell'impianto di riscaldamento ha inficiato l'uniformità della distribuzione delle temperature all'interno degli ambienti con evidente disagio dell'utenza anche ad impianto funzionante. Gli stessi radiatori del tipo in ghisa ad elementi presentano per costruzione, spigoli vivi e profili sporgenti e una fattura non adeguata al contesto;
- con il presente progetto si intende risolvere le citate problematiche realizzando nuove linee di distribuzione ai radiatori (aule e servizi) e aerotermi (installati in palestra) e la sostituzione dei corpi scaldanti (radiatori) esistenti nelle aule della scuola.

Dato atto che l'intervento di *Rifacimento dell'impianto termico della scuola primaria “B. Frontini” di Via Verbania, 1 – Lucernate (Rho)* CUP. C42B24000060004 - è stato inserito nell'Elenco annuale 2026 del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2026-2028, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 11.03.2026, per l'importo di € 300.000,00 sulla prima annualità (CUI L00893240150202500001) ed è inserito nel Bilancio di Previsione 2026-2028 e nel Documento Unico di Programmazione ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 approvato;

Ricordato che con determinazione n 1632 del 30.12.2025 è stato conferito l'incarico per i servizi di ingegneria e architettura per la redazione del PFTE, ESE, CSP, DL, contabilità, redazione CRE, CSE per i lavori di rifacimento impianto di riscaldamento scuola primaria via Verbania – CUP C42B24000060004 allo STUDIO PROGETERM DI COLOMBO CARLO con sede in Vermezzo con Zelo (MI), via Carducci n. 24;

Richiamata la Determinazione n 404 del 27.04.2026 con la quale:

- si approvava il progetto esecutivo dei lavori di *Rifacimento dell'impianto termico della scuola primaria “B. Frontini” di Via Verbania, 1 – Lucernate (Rho)* - CUP. C42B24000060004, che prevede un importo complessivo lavori di € 201.608,40 oltre IVA ed altre voci per una spesa complessiva di € 300.000,00, redatto dallo STUDIO PROGETERM DI COLOMBO CARLO e composto dagli elaborati elencati in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione, con il seguente Quadro Economico dell'Intervento:

DESCRIZIONE VOCI	EURO
Importo lavori - Cat OS28 – Impianti termici e condizionamento	196.746,92
Oneri sicurezza - Costi speciali (specifici del PSC)	4.861,48
Importo totale lavori	201.608,40
Somme a disposizione	
Imprevisti (IVA e oneri della sicurezza inclusi)	5.657,32
Spese tecniche comprensive di contributo e IVA	44.348,26
Incentivo di cui all'art. 45 del D.Lgs 36/2023	4.032,17
IVA ed eventuali altre imposte su lavori - 22%	44.353,85
Totale somme a disposizione	98.391,60
Importo totale quadro economico	300.000,00

- si accertava che il quadro economico è stato rettificato d'ufficio sugli arrotondamenti;
 - l'importo delle spese tecniche è comprensivo di contributo previdenziale adeguato al 5% e relativa IVA;
- si dava atto che ai sensi dell'art 120 comma 1 lett a) la Stazione appaltante si riserva di affidare all'aggiudicatario le opere opzionali dettagliate in appositi documenti del progetto esecutivo e quantificate in **€ 107.068,15** di cui € 2.564,17 per oneri della sicurezza, pertanto si individua il valore globale dell'appalto dei lavori in € 348.998,23 al netto di Iva così suddiviso:

Importo totale lavori principali	201.608,40
Importo massimo del quinto d'obbligo, in caso di variazioni in aumento	40.321,68
Importo totale lavori opzionali (Art 120 comma 1 lett a) Codice)	107.068,15
VALORE GLOBALE STIMATO	348.998,23

- si condivideva la proposta del Responsabile del Progetto, ing Daniele Forcillo in merito alla procedura di affidamento da espletare;
- si rideterminava l'impegno assunto con determinazione n. 1632 del 30.12.2025 alla missione 1, programma n. 6, titolo 2, macroaggregato n. 202, cap. 25550 per complessivi € 43.925,89= (non ancora liquidati), allocandolo alla missione 4, programma n. 2, titolo 2, macroaggregato n. 202, cap. 27183, nell'ambito del progetto dei lavori di *Rifacimento dell'impianto termico della scuola primaria "B. Frontini" di Via Verbania, 1 – Lucernate (Rho)* - CUP. C42B24000060004;
- si dichiarava conseguentemente la minor spesa di **€ 43.925,89=** (non ancora liquidati) alla missione n. 1, programma n. 6, titolo 2, macroaggregato n. 202, cap. 25550, residuo 2025, impegno n. 2025.39004603.1, stante la rideterminazione dell'impegno assunto con determinazione n. 1632 del 30.12.2025;
- si aggiornava e modificava l'impegno assunto per l'incarico affidato con determinazione n 1632 del 30.12.2025, adeguando l'aliquota contributiva e pertanto incrementando il calcolo della parcella di € 422,37, come indicato nel prospetto di raffronto in premessa e che trova adeguata copertura nell'ambito del

quadro economico del presente intervento alla voce *Spese tecniche comprensive di contributo e IVA*;

- si impegnava la spesa complessiva di **€ 300.000,00=** (comprensiva dell'impegno assunto con determinazione n. 1632 del 30.12.2025 e relativo incremento) 4, programma n. 2, titolo 2, macroaggregato n. 202, cap. 27183, finanziata per l'intero importo con risorse proprie;
- veniva indetta procedura aperta per l'affidamento dei lavori di *Rifacimento dell'impianto termico della scuola primaria "B. Frontini" di Via Verbania, 1 – Lucernate (Rho)* - CUP. C42B24000060004, ai sensi dell'art. 71 D.Lgs. 36/2023, in modalità telematica sulla piattaforma Sintel di ARIA (Agenzia Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti) - Regione Lombardia, utilizzando il criterio del miglior prezzo, ai sensi dell'art. 108, comma 1 del D.Lgs. 36/2023;

Accertato che la gara è stata espletata nelle sedute del 28.05 – 04.06 e 08.06.2026;

Visti i n 3 allegati verbali di gara (All **1, 2 e 3**) dai quali emerge che prima in graduatoria è risultata essere l'impresa ITA IMPIANTI srl con sede a Torino, che ha offerto uno sconto del 18,97400 % sull'importo negoziabile massimo di € 348.998,23 e sull'importo a base d'asta di € 196.746,92 oltre € 4.861,48 per oneri per la sicurezza, per un importo contrattuale netto di € 159.416,16 oltre € 4.861,48 per oneri per la sicurezza, ovvero € 164.277,64 oltre iva di legge;

Verificato che ai sensi di quanto disposto all'art. 55 del D.Lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti dall'articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;

Rilevato che, anche in osservanza dei [principi generali relativi ai contratti pubblici](#) e in particolare del principio di tempestività di cui all'art. 1 del D.Lgs. n.36/2023, la Stazione Appaltante ha avviato le procedure di controllo delle dichiarazioni presentate dall'impresa aggiudicataria e del secondo classificato, relative ai requisiti di ordine generale e speciale;

Considerato, anche alla luce della recente giurisprudenza:

- il principio del risultato, che consente di orientare l'operato delle stazioni appaltanti anche avendo a riferimento il "criterio temporale" della tempestività dell'affidamento ed esecuzione del contratto, in sostanza imponendo il superamento delle situazioni di inerzia o di impasse che si possano verificare;
- l'opportunità di procedere con l'aggiudicazione in ragione dell'interesse pubblico prioritario coinvolto e della necessità di dare avvio alle attività, con clausola risolutiva espressa, ai sensi dell'art.1456 del Codice Civile, per l'ipotesi in cui fossero rilasciati dalle Autorità competenti i certificati richiesti con contenuto ostativo alla prosecuzione del rapporto contrattuale instaurato;

Appurato che il costo della manodopera indicato in sede di presentazione dell'offerta dall'affidatario risulta congruo;

Ritenuto di:

- aggiudicare l'appalto dei lavori di Rifacimento dell'impianto termico della

scuola primaria "B. Frontini" di Via Verbania, 1 – Lucernate (Rho) - CUP. C42B24000060004 a ITA IMPIANTI srl con sede a Torino che ha offerto uno sconto del 18,974% sull'importo negoziabile massimo di € 348.998,23 e sull'importo a base d'asta di € 196.746,92 oltre € 4.861,48 per oneri per la sicurezza;

- modificare il quadro economico a seguito dell'aggiudicazione e degli intervenuti impegni, come di seguito riportato:

DESCRIZIONE VOCI	base d'asta (euro)	aggiudicazione (euro)
Importo lavori - Cat OS28 – Impianti termici e condizionamento	196.746,92	
sconto 18,974% pari ad € 37.330,76		
importo lavori scontato		159.416,16
Oneri della sicurezza NON soggetti a ribasso	4.861,48	4.861,48
TOTALE lavori compreso oneri sicurezza	201.608,40	164.277,64
Somme a disposizione:		
Imprevisti (IVA e oneri della sicurezza inclusi)	5.657,32	5.657,32
Incarico progettazione CS, DL e CRE comprensivo di Inarcassa e Iva – STUDIO PROGETERM DI COLOMBO CARLO – Det. 1632 del 30.12.2025 e det. 404 del 27.04.2026	44.348,26	44.348,26
Incentivo di cui all'art. 45 del D.Lgs 36/2023	4.032,17	4.032,17
IVA ed eventuali altre imposte su lavori - 22%	44.353,85	36.141,08
economie da ribasso d'asta		45.543,53
TOTALE somme a disposizione	98.391,60	135.722,36
COSTO COMPLESSIVO INTERVENTO	300.000,00	300.000,00

Dato atto che l'Amministrazione Comunale si riserva di affidare ai sensi dell'art 120 comma 1 lett a) all'impresa ITA IMPIANTI srl, con successivo atto, le opere opzionali dettagliate in appositi documenti del progetto esecutivo per un importo al netto dello sconto del 18,974% di € **84.675,39=**, oltre IVA 22%, totale € **87.239,56=** così determinato:

DESCRIZIONE VOCI	base d'asta (euro)	aggiudicazione (euro)
Importo lavori opzionali (Art 120 comma 1 lett a) Codice)	104.503,98	
sconto 18,974% pari ad € 19.828,59		
importo lavori scontato		84.675,39
Oneri della sicurezza NON soggetti a ribasso	2.564,17	2.564,17
TOTALE lavori compreso oneri sicurezza	107.068,15	87.239,56
IVA 22%		19.192,70

COSTO COMPLESSIVO OPERE OPZIONALI		106.432,26
--	--	-------------------

Ritenuto di impegnare la spesa di **€ 300.000,00=** risultante dal quadro economico dell'intervento dando atto che la somma di **€ 106.432,26=** per opere opzionali sarà impegnata con successivo atto qualora vengano affidati i relativi lavori;

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 15 del 11 marzo 2026 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2026-2028 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 17 marzo 2026 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2026-2028 con l'attribuzione della dotazione finanziaria di Entrata e di Spesa ai Direttori/Responsabili di servizio;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 9 aprile 2026 con cui è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2026-2028;

Dato atto che per il presente appalto è stato acquisito il numero di CIG **BB6419607D**;

Dato atto che la spesa complessiva di **€ 300.000,00=**:

- per la quota di € 44.348,26= risulta già impegnata con determinazione n. 1632 del 30.12.2025 e 404 del 27.04.2026 per incremento alla missione 4, programma n. 2, titolo 2, macroaggregato n. 202, cap. 27183;
- per la quota di € 255.651,74= trova adeguata copertura nel Bilancio di Previsione 2026-2028, secondo la scadenza dell'obbligazione giuridica prevista nell'anno 2026 con la seguente imputazione:
 - Esercizio 2026 per € 255.651,74= alla missione 4, programma n. 2, titolo 2, macroaggregato n. 202, cap. 27183;

nell'ambito delle somme impegnate con determinazione n. 404 del 27.04.2026;

Visto l'art. 3, comma 5 del Dl. n. 174/12, convertito con modificazioni dalla Legge n. 213/12 che ha introdotto l'art. 147-bis al D.Lgs. 267/00, in merito al "Controllo di regolarità amministrativa e contabile";

Visto il Decreto Sindacale n. 113 del 30.12.2024 di attribuzione dell'incarico di direzione dell'Area 3 "Lavori pubblici" alla Dott.ssa Menotti Annapaola;

Visti gli artt. 107, 183, 191 e 192 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. Di approvare i verbali di gara inerenti l'appalto dei lavori di *Rifacimento dell'impianto termico della scuola primaria "B. Frontini" di Via Verbania, 1 – Lucernate (Rho) - CUP. C42B24000060004 – CIG BB6419607D* che propone aggiudicataria dei lavori l'impresa ITA IMPIANTI srl con sede a

Torino – CAP 10144, via Luigi Cibrario n. 14;

2. Di aggiudicare – per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate - l'appalto dei lavori di *Rifacimento dell'impianto termico della scuola primaria "B. Frontini" di Via Verbania, 1 – Lucernate (Rho)* - CUP. C42B24000060004, all'impresa ITA IMPIANTI srl con sede a Torino, che ha offerto uno sconto del no sconto del **18,97400 %** sull'importo negoziabile massimo di € 348.998,23 e sull'importo a base d'asta di € 196.746,92 oltre € 4.861,48 per oneri per la sicurezza, per un importo contrattuale netto di € 159.416,16 oltre € 4.861,48 per oneri per la sicurezza, ovvero **€ 164.277,64** oltre iva di legge;
3. Di dare atto che per effetto dell'aggiudicazione e degli intervenuti impegni il quadro economico dei lavori risulta così modificato:

DESCRIZIONE VOCI	aggiudicazione (euro)
Importo lavori contrattuale	159.416,16
Importo oneri sicurezza (NON soggetto a ribasso)	4.861,48
TOTALE Importo contrattuale lavori	164.277,64
IVA 22% sui lavori	36.141,08
Importo contrattuale lavori iva inclusa	200.418,72
economie da ribasso d'asta	45.543,53
Imprevisti (IVA e oneri della sicurezza inclusi)	5.657,32
Incarico progettazione CS, DL e CRE comprensivo di Inarcassa e Iva – STUDIO PROGETERM DI COLOMBO CARLO – Det. 1632 del 30.12.2025 e det. 404 del 27.04.2026	44.348,26
Incentivo di cui all'art. 45 del D.Lgs 36/2023	4.032,17
COSTO COMPLESSIVO INTERVENTO	300.000,00

4. di dare atto che l'Amministrazione Comunale si riserva di affidare ai sensi dell'art 120 comma 1 lett a) all'impresa ITA IMPIANTI srl, con successivo atto, le opere opzionali dettagliate in appositi documenti del progetto esecutivo per un importo al netto dello sconto del 18,974% di **€ 84.675,39=**, oltre IVA 22%, totale **€ 87.239,56=** così determinato:

DESCRIZIONE VOCI	base d'asta (euro)	aggiudicazione (euro)
Importo lavori opzionali (Art 120 comma 1 lett a) Codice)	104.503,98	
sconto 18,974% pari ad € 19.828,59		
importo lavori scontato		84.675,39
Oneri della sicurezza NON soggetti a ribasso	2.564,17	2.564,17
TOTALE lavori compreso oneri sicurezza	107.068,15	87.239,56
IVA 22%		19.192,70

COSTO COMPLESSIVO OPERE OPZIONALI		106.432,26
--	--	-------------------

5. Di dare atto che la spesa complessiva di **€ 300.000,00=**:

- per la quota di € 44.348,26= risulta già impegnata con determinazione n. 1632 del 30.12.2025 e 404 del 27.04.2026 per incremento alla missione 4, programma n. 2, titolo 2, macroaggregato n. 202, cap. 27183;

6. Di impegnare nel Bilancio di Previsione 2026-2028 la spesa complessiva di **€ 255.651,74=**, secondo la scadenza dell'obbligazione giuridica nell'anno 2026, imputandola come segue:

- Esercizio 2026 per € 255.651,74= alla missione 4, programma n. 2, titolo 2, macroaggregato n. 202, cap. 27183;

nell'ambito delle somme impegnate con determinazione n. 404 del 27.04.2026 e dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2026 per € 255.651,74=;

7. Di dare atto che per il presente appalto è stato acquisito il numero di CIG **BB6419607D**;

La sottoscrizione del presente atto amm.vo viene rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Accertata la compatibilità monetaria attestante la compatibilità dell'ordinazione e del successivo pagamento della spesa di cui al presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica come previsto dall'art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009;

10. Di dare atto che, in ottemperanza alla deliberazione di CC n. 8 del 25.02.2026:

- o ai sensi dell'art. 11 c.2 del d.lgs. 36/2023, al personale impiegato nell'appalto in oggetto è applicato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro maggiormente attinente all'attività svolta, che risulta essere il seguente: **CCNL C011 - Metalmeccanici (Industria)** individuato attraverso la correlazione con il codice Ateco: 25.53.00;

11. di dare atto che ai sensi dell'art. 53 del D.Lgs. 36/2023 la suddetta Impresa dovrà prestare, prima della stipula del contratto ovvero prima dell'eventuale consegna urgente dei lavori, cauzione definitiva nella misura del **5,00%** dell'importo contrattuale e pertanto pari ad **€ 8.213,88=**. La sua mancata costituzione determina la revoca dell'affidamento da parte di questa Amministrazione che aggiudicherà l'appalto al concorrente che segue in graduatoria. Qualora la garanzia venga prestata mediante fideiussione bancaria o polizza assicurativa, questa dovrà espressamente prevedere la rinuncia al beneficio della preventiva escussione del debitore principale, la rinuncia all'eccezione di cui all'art. 1957, comma 2 del codice civile e la sua operatività entro 15 gg. a semplice richiesta

scritta della stazione appaltante. La garanzia in oggetto dovrà essere conforme allo schema tipo approvato con D.M. dello Sviluppo Economico n. 193 del 16/09/2022 ed alle prescrizioni di cui all'art. 117 del D.Lgs. 36/2023. La garanzia dovrà essere sottoscritta digitalmente ed alla stessa non si applicano le riduzioni previste dall'art. 106, comma 8 e gli aumenti dell'art. 117, comma 2 del D.Lgs. 36/2023;

12. di dare atto che, ai sensi dell'art. 117 comma 10 del D.Lgs. 36/2023, l'Impresa dovrà presentare polizza di assicurazione specifica per i lavori in oggetto che copra i danni subiti dalla stazione appaltante a causa del danneggiamento o della distruzione totale o parziale di impianti ed opere, anche preesistenti, verificatisi nel corso dell'esecuzione dei lavori, e che preveda anche una garanzia di responsabilità civile per danni causati a terzi nel corso dell'esecuzione dei lavori per i seguenti massimali:

- Partita 1 (importo contrattuale) - € **441.409,34=** (quattrocentoquarantunomilaquattrocento-nove/34);
- Partita 2: (opere ed impianti preesistenti) - € **1.000.000,00** (unmilione /00)
- Partita 3: (demolizioni e sgomberi) - € **50.000,00=** (cinquantamila /00)
- Sezione B: (responsabilità civile) - € **500.000,00=** (cinquecentomila /00);

Tale copertura assicurativa decorre dalla data di consegna dei lavori e cessa alla data di emissione del certificato di collaudo provvisorio o del CRE o comunque decorsi 12 mesi dalla data di ultimazione dei lavori;

13. Di dare altresì atto che la polizza assicurativa di cui al punto precedente dovrà inoltre prevedere un periodo di garanzia di manutenzione per la durata di due anni dalla data di emissione del certificato di regolare esecuzione;
14. Di dare atto che il contratto verrà stipulato ai sensi dell'art 18 comma 1 del Codice senza l'osservanza del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi del comma 3 del medesimo articolo che ne esclude l'applicazione nel caso di affidamenti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;
15. Di dare atto che il contratto d'appalto verrà stipulato con il Comune di Rho ai sensi dell'art 18 comma 1 del Codice in modalità elettronica con firma digitale ai sensi di quanto disposto dall'art.11 e 107, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 nel rispetto della procedura antimafia prevista dal D.Lgs. 06.09.2011 n. 159, facendo carico alla Impresa aggiudicataria delle spese relative;
16. Di fare carico all'Impresa aggiudicataria dell'onere di presentazione di eventuali proposte integrative del piano di sicurezza e di coordinamento redatto dalla stazione appaltante ai sensi del D.Lgs. 09.04.2008 n. 81 e di un piano operativo di sicurezza per quanto attiene alle proprie scelte autonome e relative responsabilità nell'organizzazione del cantiere e nell'esecuzione dei lavori, da considerare come piano complementare di dettaglio del piano di sicurezza e di coordinamento ai sensi del D.Lgs. 81/2008, come indicato negli artt. 37 e 38 del Capitolato Speciale d'Appalto, in quanto parte integrante del contratto;

17. di dare atto che, come previsto dall'art. 15 del Capitolato Speciale d'Appalto, la durata contrattuale dei lavori è stabilita in 75 gg. naturali e consecutivi dalla consegna dei lavori; il mese di agosto è considerato interamente lavorativo per cui la ditta dovrà approvigionare con congruo anticipo il materiale onde evitare rallentamenti o fermi cantiere per chiusura dei fornitori nel mese di agosto;
18. di corrispondere acconti sugli stati di avanzamento dei lavori ogni qualvolta il credito dell'Impresa raggiunga un importo non inferiore al 40% al netto del ribasso d'asta e della ritenuta di legge, secondo quanto stabilito dall'art. 28 del Capitolato Speciale d'Appalto;
19. di dare atto che il pagamento della rata di saldo è subordinato alla costituzione di una cauzione o di una garanzia fideiussoria bancaria o assicurativa pari all'importo della medesima rata di saldo maggiorato del tasso di interesse legale applicato per il periodo di due anni;
20. di trasmettere, al fine della stipulazione del relativo contratto di appalto, copia del presente provvedimento all'Ufficio Contratti;
21. di demandare al [RUP](#):
 - anche per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti derivanti dalla presente determinazione;
 - gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del d.lgs. 36/2023, compresa la pubblicazione dell'avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell'art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023;
22. Di dare atto che Responsabile del Progetto di cui all'art. 15 del D.Lgs. 36/2023 è l'Ing. Daniele Forcillo;
23. di dare atto, altresì, ai sensi dell'art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) – Sezione di Milano, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all'albo online.

Rho, 16-06-2026

Sottoscritta da
ANNAPAOLA MENOTTI

Documento firmato digitalmente